“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

муниципального района

“Койгородский”

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 мая
	2015г.
	№
	   55/05

с. Койгородок

Об организации круглогодичного

оздоровления, отдыха и труда детей

и подростков в МО МР «Койгородский» в 2015 году

Во исполнение Распоряжения  Правительства Республики Коми  №193-р от 15.05.2015 года «Об утверждении комплекса мер, направленных на развитие системы оздоровления и отдыха детей, проживающих в Республике Коми, на 2015-2017 годы», и с целью более полного охвата организованными формами труда и отдыха, качественного оздоровления детей и подростков
администрация муниципального района «Койгородский»  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по организации лагерей, организованных на базе образовательных организаций в МР «Койгородский» в 2015 году (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по организации трудовых бригад на базе общеобразовательных организаций в 2015 году (приложение 2).

3.  Утвердить план работы Управления культуры, физической культуры и спорта АМР «Койгородский» по организации культурно-спортивного отдыха детей и подростков в летний период 2015 г. на базе учреждений культуры и спорта (приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности организовать летний отдых детей своих работников.

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. принять меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, предупреждению детского травматизма в период деятельности оздоровительных лагерей, трудовых объединений;
5.2. организовать и провести мероприятия по обеспечению страхования детей от несчастных случаев на период нахождения в лагерях, организованных на базе образовательных организаций;
5.3. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, требований пожарной безопасности в период деятельности оздоровительных лагерей, трудовых объединений;

5.4. рекомендовать определение родительского взноса в лагерях с дневным пребыванием, в лагерях с дневным пребыванием (профильных) в пределах суммы от 350 до 500 рублей, в палаточных лагерях - от 200 до 350 рублей.
[image: image2.png]6. OcaoGonims ot porenseroro waoca 1 0% 3], HAXOTFIICK B TpyHOH
AGHGION_CHTya o mpescrancnno TBY PK dlleip o nperoctamterno
FOCYIPCTBCHNI YenyT B cepe cowsuImION T Nacenenan Kofroponcroro
PalioNR I XOWTAHCTS AHHCTALI OGPROLTE LN OpratAL

7. Vipantemno Kyusryps, Giseckoll KyTTYPAL 1t copra anHCrpa MP
KOTOpOLEKI» OPFAISOBATS KYAKTYPHH  GIOpTUBHAIH OTIIN feTei i NOIPOCTECH
B AeTH NEpHO 2 G YSpeACHN] KYLTYPE 1 Opra

8. Vipasnemio oSpasosarass axsnicrpatan MP «Kofropozciti

.1 0BeCewiTh 13 CACTS pecnyGIHKAHEKORO H \ECTHOTO Gi0KeToR TTae Aereli
D JGRSpAX ¢ NGB PEGHBRIHEN D YCIOBI 2-X PEOROTO MHTaM § cypie 90
PGl 5 10, B HAnTOVAEX TarepAX — 150 pyOnet 8 et

8.2, oBeCleuie, gUNANCHpORAHE MYTEBOK B BASIINLLC OLIOPORITTHIE areps
T cyBeinil 13 peenyGIUKACIOTD GHOIKETS, MCCTIOR GIOTACTA 1 poTCTECIY

83 0BCCHEAITS TepeBO3Ky ACTH H HOIPOCTKOR K MESTAN OTEINA 1 CTPATHO, & Tavke
0 Mecre eTunGHIEH OTIPaBIO KeNEHOIOPOKLLN TPRIETIOPTON Ha oapy 0B
a8 nepenos evei apToBycax.

9. Pesowenonams Otienciuo momsmin Mol Mexuymumanono  otaenn
Muniereperoa paytpenns ex Poceuickoll Dexepaunt «Cricomserniiy nposoxri
DL COBMECTHO © GYGLEXTaNII IPOITAKTHGH B MCCTEX. CKOMIGHIA HOTPOCTROD
MOIOEHH, OPTaINISORATS AEAYPHAE HOCTS 10 TACKOTEKEY,

10, Tocranomteme  nowexur  opmuamsony  onyGmkoso o
Hiopyaturomton necruncc Cosera w anvusmerpauts MP «Kofiroporcsi,

1. KoMTpoil Mo MGIOMHENSO MICTOAILERo MOCTANOBICHIR BOMORITS e
aueoniten _pysosomnens aummerpats MP (Koflropozckty, xypipyionicro
coma 6105,

Ho.rnaais MP «Kofiropozcrat-
PYKOBOITE TR palfoNa -

HLB Koerma

|++B E B8

B devaads |

Приложение  1

Утвержден

постановлением администрации
МР «Койгородский»

от 27 мая  2015 года  № 55/05
План мероприятий

 по организации лагерей, организованных на базе образовательных организаций

 в МР «Койгородский» в 2015 году

	ЛАГЕРЯ

	 Кол-во дней

	МБОУ «СОШ» с.Койгородок
	140

	ЛДП «Солнышко»
	50
	21

	ЛДП (профильный) «Патриот»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Школьный дворик»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Гармония»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Мастер»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Школьное лесничество»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Олимпиец»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Мозаика»
	10
	14

	Палаточный передвижной лагерь «Спартанец»
	20
	5

	МОУ «НОШ пст Койдин»
	35

	ЛДП «Солнцеград»
	35
	21

	МБОУ «СОШ» пст Кажым
	44

	ЛДП «Радуга»
	22
	21

	ЛДП (профильный) «Эколог»
	10
	14

	ЛДП (профильный) «Зелёный патруль»
	12
	14

	МБОУ «ООШ» с.Грива
	20

	ЛДП «Юрган»
	20
	21

	МБОУ «СОШ» пст Подзь
	25

	ЛДП «Радуга»
	25
	21

	МОУ «ООШ пст Вежью»
	21

	ЛДП «Радуга»
	15
	21

	палаточный
	6
	7

	МБОУ «НОШ» с.Ужга
	8

	ЛДП «Солнышко»
	8
	21

	МБОУ «ООШ» пст Зимовка
	15

	ЛДП «Ключи от лета»
	15
	21

	МБОУ «ООШ» пст Кузьёль
	15

	ЛДП «Лучики»
	15
	21

	МБОДО «ДЮСШ» с.Койгородок
	42

	ЛДП «Чемпион»
	42
	21

	МОДО «ЦДО» с.Койгородок
	101

	ЛДП «Дружба»
	28
	21

	ЛДП (профильный) «Мельпомена»
	13
	14

	ЛДП (профильный) «Поиск»
	9
	14

	ЛДП (профильный) «Экоколокол»
	9
	14

	ЛДП «Эхо» Подзь
	16
	21

	палаточный «Дружба»
	26
	5

	ВСЕГО
	466

Приложение 2
Утвержден

постановлением  администрации
МР «Койгородский»

от 27 мая  2015 года  № 55/05
План мероприятий по организации трудовых бригад на базе общеобразовательных организаций в 2015 году
	№
	Форма организации   трудоустройства
	Сумма

 средств (руб.)
	кол-во бригад
	кол-во детей
	период

	МБОУ «СОШ» с.Койгородок

	Трудовые бригады
	90000,0
	6
	38
	июнь

	Трудоустроено

	7
	июнь-август

	МБОУ «СОШ» пст Кажым-3

	Трудовые бригады
	17000,0
	1
	3
	июнь

	МБОУ «ООШ с.Грива - 8

	Трудовые бригады
	15000,0
	2
	8
	июль

	МОУ «ООШ пст Вежью - 5

	Трудовые бригады
	50000,0

	5
	июнь-август

	МБОУ «ООШ пст Зимовка - 2

	Трудоустроено
	8000,0
	-
	2
	июнь

	ВСЕГО
	180000,0

	63

Приложение 3
Утвержден

постановлением  администрации

МР «Койгородский»

от 27 мая  2015 года  № 55/05
План работы

учреждений культуры и спорта по организации культурно-спортивного отдыха детей и подростков в летний период 2015 г.
	Наименование мероприятия
	Дата  проведения
	план охвата   детей

	Центр культуры с.Койгородок

	Театрализованная  игровая программа «Волшебный сундучок»
	1 июня
	80

	Тематическая  развлекательная программа «Друг познается в беде»
	7 июня
	15

	Развлекательная программа  «День молодежи»
	27 июня
	280

	Игровая программа «Шоколадная  страна»
	11 июля
	15

	Тематическая программа «Осторожно- спайсы!»
	22 июля
	32

	Кукольное представление «Жили были»
	5 августа
	20

	Дом культуры п.Койдин

	Конкурсная программа «Солнце, воздух и  вода наши лучшие друзья»
	1 июня
	50

	Конкурсная   викторина «Сказки Пушкина»
	5 июня
	40

	Музыкально- игровая программа «День сладкоежки» (Что за прелесть – эти сказки)
	11 июня
	40

	Детский музыкальный  концерт «Радуга  планеты Детства»
	17 июня
	80

	Театрализованная программа «Зачем нужны каникулы»
	19 июня
	40

	Познавательная программа для детей «Позвони  -01»
	19 июля
	40

	Интеллектуальный  конкурс  «Очарованные книгой»
	07 августа
	40

	Игровая интеллектуальная программа «Приз – табло»
	14 августа
	40

	Дом культуры п.Подзь

	Театрализованная – игровая программа «В стране  по имени Детство»
	1 июня
	60

	Игровая программа в День эколога
	5 июня
	30

	Игровая программа «Вредные привычки»
	6 июня
	15

	Игровая программа «Русские забавы»
	11 июня
	30

	Игровая программа «Чунг и  чанг»
	19 июня
	30

	Игровая программа «Мы из  Олимпийского резерва»
	24 июня
	30

	Танцевальный  вечер с развлекательной программой «Молодежный Tiks»
	28 июня
	60

	Игровая программа «Сок- шоу»
	5 июля
	20

	Игровая программа «Семь цветов радуги»
	10 июля
	20

	Игровая программа «Спасибо, пожалуйста»
	17
	20

	Игровая программа по экологии «Удивительное рядом»
	24 июля
	20

	Игровая программа «Праздник головоломки»
	31 июля
	20

	Игровая программа «Верный друг наш Светофор»
	7 августа
	30

	Игровая  программа в День физкультурника «Олимпийские резервы»
	14 августа
	30

	Игровая программа «Летний звездопад»
	21 августа
	20

	Игровая программа «Счастливый случай»
	30 августа
	30

	Клуб п.Иван-Чомья

	Конкурсно- игровая программа «В каждом рисунке солнце»
	1 июня

	Турнир по пионер- болу «Выше мяч»
	14 июня

	Конкурсно- игровая программа Игротека
	1 июля

	Вечер отдыха «Букет ромашек»
	8 июля

	Клуб п.Кузьель

	Спортивные мероприятия для детей
	 1 июня
	35

	Мероприятия  ко Дню молодежи
	28 июня
	40

	Детский  конкурс «Маленькая  Мисс»
	5 июля
	30

	Развлекательная программа для детей»
	23 августа
	25

	Клуб п.Нючпас

	Развлекательная программа для детей «Мечты сбываются»
	1 июня
	14

	Праздничная  дискотека для детей

	«День  воздушного шарика»

	12 июня
	18

	Дискотека для  молодежи «Солнечные зайчики»
	27 июня
	13

	Викторина для детей «День светофора»
	5 августа
	12

	Поход на природу. Спортивно- игровая программа для детей и взрослых
	16 августа
	20

	День творения  своими руками
	21 августа
	12

	Клуб п.Ком

	Конкурно- развлекательная программа «Здравствуй, лето!»
	17 июня
	5

	Концертная программа «Праздник березки»
	07 июля
	10

	Вечер отдыха «Мой коми  край»
	23 августа
	4

	Клуб п.Зимовка

	Конкурсно- игровая программа  «Планета Детства»
	1 июня
	20

	Игровая программа «Россия – мы с тобой»
	12 июня
	25

	Конкурсно- игровая программа «В кругу друзей»
	27 июня
	20

	Конкурсно- игровая программа «Экологической тропой»
	1 июля
	15

	Музыкально- игровая  программа «Лучший ди-джей»
	3 июля
	15

	Познавательная беседа «Табачная сигара, тебе не пара»
	24 июля
	15

	Конкурсно- игровая программа «Лучший голос в караоке»
	24 июля
	20

	Дискотечная – конкурсно- игровая программа «Человек за бортом»
	12 августа
	15

	Игровая программа «Поле  чудес»
	27 августа
	20

	Дом культуры п.Кажым

	Детская  развлекательная программа «Шоу мыльных пузырей»
	 1 июня
	60

	Викторина для детей «Книжная эстафета солнечного лета»»
	10 июня
	20

	Игровая программа  на День молодежи «С песней, с шуткой отдохнем»
	27 июня
	80

	Познавательная экологическая игра «Там на неведомых дорожках»
	26 июля
	30

	Спортивные состязания «Кажым – поселок  спортивных традиций»
	2 августа
	50

	Игровая программа для детей «Мы играем, не скучаем»
	16 августа
	30

	Викторина,  посвященная Государственному  флагу России «Триединство России»
	22 августа
	50

	Клуб п.Седтыдор

	Тематический  вечер «Гордо реет флаг державный»
	24  июля
	8

	Игровая программа для  подростков
	26 июля
	15

	Познавательно- игровая программа «Радуга Детства»
	5 августа
	10

	Музыкально- развлекательная программа «Поверь в мечту
	29 августа
	11

	Дом культуры с.Грива

	Игровая программа для детей  «Вместе   весело  шагать»
	11.-06
	30

	Поход   «Веселое сладкоборье»
	25.06
	20

	Веселое представление   для детей «Ивана Купала»
	07  июля
	30

	Игровая  программа для детей  «Веселые вытворяшки»
	24 июля
	30

	Центр коми культуры с.Грива

	Игровая программа для детей «Жвачный бабл – гам»
	04 июня
	20

	Игровая программа «Семь цветов радуги»
	16 июня
	20

	Игровая программа для  детей «Веселый праздник пам- апрам»
	26 июня
	20

	Игровая программа «Ловись  рыбка большая и маленькая»
	12 июля
	12

	Игровая программа «Меткие  стрелки»
	30 июля
	12

	Игровая программа «Физкульт- ура!»
	9 августа
	15

	Клуб п.Вежью

	День Ивана Купала
	7 июня
	15

	Конкурсно- игровая программа «33 богатыря»
	21 июля
	15

	Конкурс «Мы ищем таланты»
	28 июля
	15

	Игровая программа «Ромашковый сюрприз»
	3 августа
	15

	Игровая программа «Веселые старты»
	13 августа
	15

	Беседа  с детьми «Не дай  себя загубить»
	16 августа
	15

	Игровая программа «Час хорошего настроения»
	29 августа
	15

	МБУ «Спортивный комплекс»

	Весёлые старты, посвященные Дню защиты детей
	1 июня

	Летний кубок по баскетболу
	12 июня

	Слёт трудовых бригад
	15 июня

	Ловля рыбы на поплавочную удочку
	20 июня

	Сдача норм Всероссийского оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»
	27 июня

	Организация спортивных площадок для дошколят из п. Койдин, с. Ужга и детей из СРЦ
	июнь - июль

	Первенство РК по ловле рыбы поплавочной удочкой в зачёт круглогодичной Спартакиады среди муниципальных образований Республики Коми
	12 июля

  Койгородская МЦБС
С 15 мая по 15 сентября библиотеки Койгородской МЦБС участвуют в акции «Подросток». Цель данной акции - организовать досуг детей и подростков в весеннее-летний период.  В рамках этой акции в библиотеках запланированы  мероприятия по различным темам, которые можно разделить на 4 группы.

Мероприятия в рамках Года литературы, направлены на привлечение детей к чтению лучших классических и современных авторов, знакомство с новыми книгами, в том числе и краеведческого содержания.

· «Винни пух и все, все, все…» литературно-спортивная программа  с героями книг А.Милна (МДЦБ)

· «Тöдмасьöй выль небöгъяскöд» («Познакомьтесь с новыми книгами») день коми книги (МДЦБ)

· «Нежный возраст: лучшие книги для подростков» выставка-обзор (Кажымский филиал)

· «Книжная эстафета солнечного лета» викторина (Кажымский филиал)

· «Давайте Пушкина читать!» акция к 6 июня (Зимовский филиал)

· «Лето с книжкой» (Койдинский филиал)

· «Пушкинский день» литературная встреча (Подзьский филиал)

· «Ее величество, книга» викторина (Подзьский филиал)

· «Перечитайте Чехова» акция (Подзьский филиал)

Будет продолжена работа с юными читателями по формированию патриотического сознания: пропаганда исторического прошлого Отечества, героического наследия и боевых традиций Вооруженных сил.

· «Суровые годы памяти нашей» квест–игра к 70–летию Победы в Великой Отечественной войне (МЦБ)

· «Гром Победы раздавайся!» беседа о символах Российских Побед (МЦБ)

· «Великая держава» игровая программа к Дню России (Койдинский филиал)

· «Путешествие по родному краю» краеведческий час (Койдинский филиал)

· Экскурсии по Кажыму и музею в библиотеке по договоренности с летними площадками (Кажымский филиал)

· «Стефановская азбука» литературная игра (Гривенский филиал)

· «Бояре, а мы к вам пришли» игровая программа на основе коми старинных игр (Гривенский филиал)

· «Государственные символы России» презентация (Кузьельский филиал)

· «Мы – Россияне!» игровая программа (Кузьельский филиал)

В рамках продвижения идей здорового образа жизни запланированы игровые программы для младших школьников с целью формирования основ ЗОЖ; выставки, беседы – для подростков, с целью просвещения и профилактики вредных привычек.

· «Хочешь долго жить – не начинай курить и пить!» выставка-игра (МДЦБ)

· «В будущее без вредных привычек» беседа (МДЦБ)

· «Здоровье – это здорово!» викторина (МДЦБ)

· «Здравствуй, лето» веселые старты (Кажымский филиал)

· «Наркомания — дорога в никуда!»  выставка (Кажымский филиал)

· «Твоя  безопасность» беседа, посвященная правилам безопасного поведения на природе (Кузьельский филиал)

· «Имя беды - наркотики» выставка (Койдинский филиал)

· «Кто любит спорт - живет без докторов» игровая программа (Койдинский филиал)

· «Укрепляй здоровье» игровая программа (Койдинский филиал)

· «Летние эстафеты » игровая программа (Койдинский филиал)

· «Пусть всегда будет завтра» антинаркотическая выставка-предостережение (Подзьский филиал)

· «Энциклопедия витаминов» выставка (Подзьский филиал)

Лето – время детского отдыха, поэтому в библиотеках будут организованы и развлекательно-познавательные мероприятия, в основном для младших школьников.

· «В гости к пиратам» день именинника во втором классе (МЦБ)

· «Передай добро по кругу» игровая программа (Гривенский филиал)

· «Летняя карусель» игровые программы с летней площадкой (Кузьельский филиал)

· «Цветной мир детства» выставка детских рисунков (Кажымский филиал)

· «Какие труды, такие и плоды» профтурнир (о профессиях) (Койдинский филиал)

· «Катись, катись, клубочек» игровая программа по сказкам (Койдинский филиал)

· «Абитуриент - 2015» профвыставка (Койдинский филиал)

· «Экологическая мельница» игровая программа (Подзьский филиал)

· «Чудесный мир воды» познавательная программа (Кузьельский филиал)

· «Цветик-семицветик - от лета приветик» игровая программа (Кузьельский филиал)

· «Экологической тропой» литературно-краеведческая игра (Зимовский филиал)

· «H2O» в основе всего» познавательный час (Зимовский филиал)

Койгородский краеведческий музей.
- экскурсии по экспозициям музея и вне музея;  тематические беседы и лекции;

- мастер-классы в салоне «Берегиня»;

- совместная поисковая деятельность   с  воспитанниками лагеря дневного пребывания (профильный) «Поиск» по теме: «Участники ВОВ спецпоселка Воквад»;

- участие в  первой межрайонной историко - краеведческой конференции «Горькая память», посвященной 85- летию со дня образования спецпоселка «Воквад», которая будет проходить 17 июля 2015 года.
 Киновидеоцентр: демонстрация фильмов, межсеансовая работа по патриотической тематике.